
 

 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลปากทะเล 
 

เรื่อง 
  

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พุทธศักราช 2563 
               
   
 
  

 
 

 
         
 

 



 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลปากทะเล 
อ าเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี 



องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
เขต/อําเภอ บานแหลม    จังหวัดเพชรบุรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมูที่ 3  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล ปากทะเล
  เขต/อําเภอ บานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี  76110

พื้นที่ 8.87 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 2,468 คน
ชาย 1,245 คน

หญิง 1,223 คน

ขอมูล ณ วันที่ 11 กันยายน 2562



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลปากทะเล
อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล

              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเล จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําป
ตอสภาองคการบริหารสวนตําบลปากทะเลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลปากทะเลจึงขอชี้แจง
ใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 
2563 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 47,454,147.20 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 25,738,644.78 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 15,387,233.19 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2562 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2562
(1) รายรับจริง จํานวน 17,074,724.71 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 87,393.54 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 65,707.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 204,668.24 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 1,640.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 10,611,111.93 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 6,104,204.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจายจริง จํานวน 11,159,769.95 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 3,215,659.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 5,336,782.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 1,939,138.95 บาท

งบลงทุน จํานวน 131,190.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 537,000.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 1,525,544.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 76,645.50 111,000.00 122,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 119,974.30 344,000.00 284,100.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 267,823.20 340,000.00 350,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 700.00 11,000.00 6,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 465,143.00 806,000.00 762,100.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 12,106,250.06 11,194,000.00 10,437,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 12,106,250.06 11,194,000.00 10,437,900.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 6,815,398.00 7,000,000.00 7,800,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 6,815,398.00 7,000,000.00 7,800,000.00
รวม 19,386,791.06 19,000,000.00 19,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจาย รายจายจริงป 2561 ประมาณการ ป 2562 ประมาณการ ป 2563
จายจากงบประมาณ

งบกลาง 3,761,590.00 4,194,321.00 4,788,143.00

งบบุคลากร 5,944,239.00 7,902,684.00 7,836,720.00

งบดําเนินงาน 2,400,185.48 4,829,697.00 4,624,837.00

งบลงทุน 685,400.00 1,544,298.00 1,137,300.00

งบเงินอุดหนุน 515,000.00 529,000.00 613,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 13,306,414.48 19,000,000.00 19,000,000.00

รวม 13,306,414.48 19,000,000.00 19,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลปากทะเล
อําเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคการบริหารส่วนตําบลปากทะเล

อําเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี
ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,495,320

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 120,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,010,137

แผนงานสาธารณสุข 285,600

แผนงานเคหะและชุมชน 2,000,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 102,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 180,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 923,800

แผนงานการเกษตร 95,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 4,788,143

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 19,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 4,395,320 1,721,000 6,116,320

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,534,320 0 1,534,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,861,000 1,721,000 4,582,000

งบดําเนินงาน 1,835,000 465,000 2,300,000

    ค่าตอบแทน 150,000 140,000 290,000

    ค่าใช้สอย 1,020,000 255,000 1,275,000

    ค่าวัสดุ 340,000 60,000 400,000

    ค่าสาธารณูปโภค 325,000 10,000 335,000

งบลงทุน 39,000 22,000 61,000

    ค่าครุภัณฑ์ 39,000 22,000 61,000

งบเงินอุดหนุน 18,000 0 18,000

    เงินอุดหนุน 18,000 0 18,000

                                             รวม 6,287,320 2,208,000 8,495,320

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปากทะเล

อําเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบดําเนินงาน 120,000 120,000

    ค่าตอบแทน 40,000 40,000

    ค่าใช้สอย 35,000 35,000

    ค่าวัสดุ 45,000 45,000

                                             รวม 120,000 120,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 442,000 602,000 1,044,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 442,000 602,000 1,044,000

งบดําเนินงาน 165,000 393,137 558,137

    ค่าตอบแทน 25,000 0 25,000

    ค่าใช้สอย 50,000 179,600 229,600

    ค่าวัสดุ 70,000 213,537 283,537

    ค่าสาธารณูปโภค 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 408,000 408,000

    เงินอุดหนุน 0 408,000 408,000

                                             รวม 607,000 1,403,137 2,010,137



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 205,600 205,600

    ค่าตอบแทน 144,000 144,000

    ค่าใช้สอย 51,600 51,600

    ค่าวัสดุ 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน 80,000 80,000

    เงินอุดหนุน 80,000 80,000

                                             รวม 285,600 285,600
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 556,400 0 120,000 676,400

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 556,400 0 120,000 676,400

งบดําเนินงาน 600,000 0 448,600 1,048,600

    ค่าตอบแทน 115,000 0 0 115,000

    ค่าใช้สอย 190,000 0 426,600 616,600

    ค่าวัสดุ 295,000 0 22,000 317,000

งบลงทุน 0 275,000 0 275,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 275,000 0 275,000

                                             รวม 1,156,400 275,000 568,600 2,000,000



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดําเนินงาน 75,000 75,000

    ค่าใช้สอย 75,000 75,000

งบเงินอุดหนุน 27,000 27,000

    เงินอุดหนุน 27,000 27,000

                                             รวม 102,000 102,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งานวิชาการวางแผนและส่ง

เสริมการท่องเที่ยว
รวม

งบดําเนินงาน 50,000 50,000 0 100,000

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 80,000 80,000

    เงินอุดหนุน 0 0 80,000 80,000

                                             รวม 50,000 50,000 80,000 180,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน

รวม

งบดําเนินงาน 122,500 0 122,500

    ค่าใช้สอย 122,500 0 122,500

งบลงทุน 85,000 716,300 801,300

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 85,000 716,300 801,300

                                             รวม 207,500 716,300 923,800



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานอนุรักษแหล่งน้ําและ

ป่าไม้
รวม

งบดําเนินงาน 25,000 70,000 95,000

    ค่าใช้สอย 0 70,000 70,000

    ค่าวัสดุ 25,000 0 25,000

                                             รวม 25,000 70,000 95,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 4,788,143 4,788,143

    งบกลาง 4,788,143 4,788,143

                                             รวม 4,788,143 4,788,143



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,495,320

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 120,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,010,137

แผนงานสาธารณสุข 285,600

แผนงานเคหะและชุมชน 2,000,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 102,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 180,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 923,800

แผนงานการเกษตร 95,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 4,788,143

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 19,000,000

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภา
องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล และโดยอนุมัติของนายอําเภอบ้านแหลม

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เปนต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 19,000,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 19,000,000 
บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองคการบริหารสวนตําบลปากทะเลปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินของ
องคการบริหารสวนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารส่วนตําบลปากทะเล
อําเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี



ข้อ 7. ให้นายกองคการบริหารสวนตําบลปากทะเลมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวิโรจน ศรีนาค)

ตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายศรีธรรม  ราชแก้ว)

ตําแหนง นายอําเภอบ้านแหลม



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
อําเภอ บานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 120,000.00
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 41,256.50 46,891.50 80,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 0.00 28,442.00 26,322.00 30,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีป้าย 0.00 800.00 3,432.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 70,498.50 76,645.50 111,000.00 122,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 407.40 669.30 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 120.00 60.00 200.00 50.00 % 300.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 79,290.00 114,210.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 0.00 200.00 150.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 743.00 3,285.00 800.00 25.00 % 1,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 300.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 254,322.00 0.00 260,000.00 -23.08 % 200,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 1,630.00 1,600.00 1,700.00 -41.18 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 337,012.40 119,974.30 344,000.00 284,100.00

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:53:38 หนา : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 0.00 257,664.34 267,823.20 340,000.00 2.94 % 350,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 257,664.34 267,823.20 340,000.00 350,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายแบบแปลน 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 0.00 720.00 700.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 10,720.00 700.00 11,000.00 6,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 0.00 384,832.32 417,293.16 420,000.00 -4.76 % 400,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 7,155,287.72 7,329,981.54 7,300,000.00 -4.11 % 7,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 0.00 1,076,779.49 1,182,421.79 1,100,000.00 -9.09 % 1,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 141,110.46 121,941.68 142,000.00 -1.41 % 140,000.00
     ภาษีสุรา 0.00 502,107.43 141,269.31 505,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีสรรพสามิต 0.00 1,210,019.85 1,804,797.03 1,220,000.00 15.40 % 1,407,900.00
     คาภาคหลวงแร 0.00 48,473.35 26,396.55 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 19,364.26 15,164.99 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

0.00 409,846.00 1,054,534.00 417,000.00 -4.08 % 400,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 18,718.73 12,450.01 20,000.00 0.00 % 20,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 10,966,539.61 12,106,250.06 11,194,000.00 10,437,900.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

0.00 6,701,836.00 6,815,398.00 7,000,000.00 11.43 % 7,800,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 0.00 6,701,836.00 6,815,398.00 7,000,000.00 7,800,000.00
รวมทุกหมวด 0.00 18,344,270.85 19,386,791.06 19,000,000.00 19,000,000.00

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:53:38 หนา : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล

อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 19,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 122,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 120,000 บาท

-ประมาณการไวตามเกณฑการประเมินที่ดินและสิ่งปลูกสรางเนื่องจากเป็น
ภาษีตัวใหม (ภาษีที่ดินและสิ่งกอสราง)

ภาษีป้าย จํานวน 2,000 บาท

-ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บได
มากขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 284,100 บาท
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 500 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท

-ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 300 บาท

-ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะเก็บคา
ธรรมเนียมไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 80,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 500 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

-ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมากเนื่องจากคาดวาจะเก็บคา
ธรรมเนียมไดเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:11 หนา : 1/3



คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 300 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 200,000 บาท

-ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะเก็บคา
ธรรมเนียมไดลดลง

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอสุขภาพ จํานวน 1,000 บาท

-ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะเก็บคา
ธรรมเนียมไดลดลง

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 350,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 350,000 บาท

-ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
ดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 6,000 บาท
คาขายแบบแปลน จํานวน 5,000 บาท

-ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคาขาย
แบบแปลนลดลง

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 1,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 10,437,900 บาท

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน จํานวน 400,000 บาท

-ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะเก็บภาษีได
ลดลง

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,000,000 บาท

-ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะเก็บภาษีได
ลดลง

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 1,000,000 บาท

-ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะเก็บภาษีได
ลดลง

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:11 หนา : 2/3



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 140,000 บาท

-ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมารณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะเก็บภาษีได
ลดลง

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,407,900 บาท

-ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับจัดสรร
เพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 20,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จํานวน 400,000 บาท

-ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะเก็บภาษีได
ลดลง

ภาษีจัดสรรอื่นๆ จํานวน 20,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 7,800,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอน
เลือกทํา

จํานวน 7,800,000 บาท

-ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับจัดสรร
งบประมาณที่เพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:11 หนา : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 487,635 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 39,473 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 39,473 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

0 78,240 56,057 86,400 0 % 86,400

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

0 837,139 849,600 849,600 0 % 849,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 1,481,960 1,503,977 1,534,320 1,534,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,326,564 1,459,081 1,820,000 3.85 % 1,890,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 10,000

เงินประจําตําแหนง 0 89,999 64,935 90,000 0 % 90,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 698,400 754,632 884,964 -7 % 823,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
อําเภอบ้านแหลม    จังหวัดเพชรบุรี

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 1/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 36,000 41,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 2,150,963 2,319,648 2,842,964 2,861,000
รวมงบบุคลากร 0 3,632,923 3,823,625 4,377,284 4,395,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 14,700 8,000 25 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 11,467 80,000 0 % 80,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 31,510 27,500 40,000 25 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 31,510 53,667 138,000 150,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 116,230 182,860 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 38,552 29.69 % 50,000

คารับหนังสือพิมพ/วารสาร 0 0 0 5,400 -7.41 % 5,000

จ้างเหมายามรักษาความปลอดภัย 0 0 0 178,000 -4.49 % 170,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 5,700 4,100 110,000 -9.09 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล 0 1,500 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 2/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาชดใช้ความเสียหายหรือคาสินไหมทด
แทน

0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาใช้จายในการจัดทําวารสาร 0 0 0 50,000 -40 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 32,280 38,590 90,000 11.11 % 100,000

คาพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 0 0 1,000 5,000 0 % 5,000

คาเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

0 0 0 250,000 40 % 350,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มความรู้ในการปฏิบัติงาน

0 0 0 200,000 -75 % 50,000

โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม 0 0 22,553 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมให้กับผู้
บริหารและสมาชิกสภาฯ พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้างองคการบริหารสวน
ตําบล

0 0 0 107,900 -53.66 % 50,000

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพให้กับผู้
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล

0 0 0 50,000 0 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 116,965.88 57,310.14 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 272,675.88 306,413.14 1,194,852 1,020,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 78,239 68,658 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 9,150 38,141 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 39,173 4,920 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 3/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 50,000 -60 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 19,408 12,800 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 86,090.14 108,537 100,000 20 % 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 15,700 40,940 50,000 -40 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 247,760.14 273,996 395,000 340,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 134,589.43 144,977.3 160,000 25 % 200,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 24,672.53 19,347.32 50,000 0 % 50,000

คาบริการโทรศัพท 0 8,964.96 7,285.75 30,000 -16.67 % 25,000

คาบริการไปรษณีย 0 0 0 10,000 200 % 30,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 70,620 70,620 75,000 -73.33 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 238,846.92 242,230.37 325,000 325,000
รวมงบดําเนินงาน 0 790,792.94 876,306.51 2,052,852 1,835,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

โต๊ะพับ 0 0 0 0 100 % 12,000

โต๊ะหมูบูชา 0 7,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 4/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงลําโพง ปาก 12 0 0 0 6,500 -100 % 0

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า 0 34,000 0 0 0 % 0

คูลเลอรน้ํา 0 0 0 0 100 % 5,000

เครื่องทําน้ําเย็น 0 0 0 4,290 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ค 0 0 0 0 100 % 22,000

อุปกรณอานบัตรแบบเอนกประสงค 
(Smart Card Reader)

0 0 0 1,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 41,000 0 12,190 39,000
รวมงบลงทุน 0 41,000 0 12,190 39,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 0 12,000 12,400 0 0 % 0

ศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 18,000 0 % 18,000

รวมเงินอุดหนุน 0 12,000 12,400 18,000 18,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 12,000 12,400 18,000 18,000

รวมงานบริหารทั่วไป 0 4,476,715.94 4,712,331.51 6,460,326 6,287,320

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 5/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 551,313 1,021,638 1,252,000 -0.16 % 1,250,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 10,000

เงินประจําตําแหนง 0 10,274 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 187,200 328,944 397,000 0 % 397,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 21,420 22,000 0 % 22,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 748,787 1,414,002 1,713,000 1,721,000
รวมงบบุคลากร 0 748,787 1,414,002 1,713,000 1,721,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 10,500 64,600 100,000 0 % 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 10,500 64,600 120,000 140,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 7,500 2,400 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 150 % 50,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 6/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

การจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 0 0 6,590 80,000 -37.5 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 23,438 58,730 165,000 -39.39 % 100,000

โครงการอบรมความรู้เรื่องภาษีให้กับผู้มี
สวนได้สวนเสีย

0 0 0 15,000 33.33 % 20,000

จัดทําสื่อประชาสัมพันธการชําระภาษี 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 15,150 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 46,088 67,720 305,000 255,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 22,607.05 21,937.9 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 17,070 12,450 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 39,677.05 34,387.9 60,000 60,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย 0 3,778 4,042 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 3,778 4,042 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 100,043.05 170,749.9 495,000 465,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 7/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ค 0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 2,500 -100 % 0

อุปกรณอานบัตรแบบเอนกประสงค 
(Smart Card Reader)

0 0 0 700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 19,200 22,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 19,200 22,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0 848,830.05 1,584,751.9 2,227,200 2,208,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 0 5,325,545.99 6,297,083.41 8,687,526 8,495,320

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 14,700 32,000 25 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 14,700 32,000 40,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 8/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการปกป้องสถาบันชาติศาสนกษัตริย 0 12,450 0 5,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ

0 8,900 8,930 15,000 0 % 15,000

โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. 0 0 0 40,000 -50 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 21,350 8,930 60,000 35,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 11,960 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 11,960 45,000 45,000
รวมงบดําเนินงาน 0 21,350 35,590 137,000 120,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 21,350 35,590 137,000 120,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 21,350 35,590 137,000 120,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 9/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 111,473 0 445,372 -12.43 % 390,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

เงินประจําตําแหนง 0 15,625 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 18,080 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 145,178 0 517,372 442,000
รวมงบบุคลากร 0 145,178 0 517,372 442,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 20,000 -50 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 1,950 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 1,950 0 40,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 4,700 37,460 50,000 -40 % 30,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 10/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 3,800 8,900 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 8,500 46,360 70,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 13,496 5,288 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 15,449 7,260 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 19,960 8,450 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 48,905 20,998 70,000 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 2,471.7 2,696.4 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 2,471.7 2,696.4 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 61,826.7 70,054.4 200,000 165,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 207,004.7 70,054.4 717,372 607,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 263,640 246,360 265,000 5.66 % 280,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 39,000 -74.36 % 10,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 207,520 230,112 240,000 0 % 240,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 11/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 471,160 476,472 574,000 602,000
รวมงบบุคลากร 0 471,160 476,472 574,000 602,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 12,485 15,080.99 25,000 -20 % 20,000

โครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 6,000 -16.67 % 5,000

โครงการสงเสริมสุขภาพปากและฟันในเด็ก
กอนวัยเรียน

0 2,765 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 198,000 97,200 115,950 33.33 % 154,600

รวมค่าใช้สอย 0 213,250 112,280.99 146,950 179,600
ค่าวัสดุ

คาอาหารเสริม (นม) 0 131,954.26 162,613.16 192,667 0.45 % 193,537

วัสดุการศึกษา 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 131,954.26 162,613.16 212,667 213,537
รวมงบดําเนินงาน 0 345,204.26 274,894.15 359,617 393,137

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 12/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 2 
บาน

0 19,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 19,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 19,800 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 304,000 388,000 0 0 % 0

โครงการครูท้องถิ่นชวยสอนโรงเรียนบ้าน
ดอนมะขาม หมูที่ 1

0 0 0 42,000 0 % 42,000

โครงการครูท้องถิ่นชวยสอนโรงเรียนวัด
นอกปากทะเล หมูที่ 2

0 0 0 42,000 0 % 42,000

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านดอนมะขาม หมูที่ 1

0 0 0 220,000 -14.55 % 188,000

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2

0 0 0 124,000 9.68 % 136,000

รวมเงินอุดหนุน 0 304,000 388,000 428,000 408,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 304,000 388,000 428,000 408,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 1,140,164.26 1,139,366.15 1,361,617 1,403,137
รวมแผนงานการศึกษา 0 1,347,168.96 1,209,420.55 2,078,989 2,010,137

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 13/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 144,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี (คาสํารวจข้อมูลสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตว)

0 0 0 0 100 % 3,600

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระราชปณิธาน 
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี (คา
สํารวจข้อมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว) 

0 0 0 3,600 -100 % 0

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 14/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 36,906.5 40,849 50,000 -40 % 30,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 16,000 0 0 % 0

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี (คาดําเนินการฉีดวัคซีนป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า)

0 0 0 0 100 % 18,000

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี (คา
ดําเนินการฉีดวัคซีนป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า)

0 0 0 18,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 36,906.5 56,849 71,600 51,600
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 36,906.5 56,849 81,600 205,600

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:52 หน้า : 15/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน 0 59,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 59,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 59,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 53,600 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี หมูที่ 1

0 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี หมูที่ 2

0 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี หมูที่ 3

0 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี หมูที่ 4

0 0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 16/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 1

0 0 0 6,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 2

0 0 0 6,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 3

0 0 0 6,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 4

0 0 0 6,000 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูที่ 1

0 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูที่ 2

0 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูที่ 3

0 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูที่ 4

0 0 0 7,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
หมูที่ 1

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 17/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
หมูที่ 2

0 0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
หมูที่ 3

0 0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
หมูที่ 4

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 53,600 80,000 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 53,600 80,000 80,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 95,906.5 110,449 161,600 285,600
รวมแผนงานสาธารณสุข 0 95,906.5 110,449 161,600 285,600

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 42,044 0 311,400 8.35 % 337,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 10,000

เงินประจําตําแหนง 0 5,250 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 93,000 72,000 104.17 % 147,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 18/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 17,140 20,000 0 % 20,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 47,294 110,140 445,400 556,400
รวมงบบุคลากร 0 47,294 110,140 445,400 556,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 33,700 38,950 85,100 -41.25 % 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 25,000 60 % 40,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 33,700 38,950 135,100 115,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 26,365.23 64,700 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 150,000 -33.33 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,600 20,000 0 % 20,000

คารังวัดที่ดิน 0 0 11,440 30,000 -33.33 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 27,410.45 43,155.55 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 53,775.68 124,895.55 300,000 190,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 19/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 18,804 9,194 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 39,870 79,955 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุกอสร้าง 0 71,060.45 99,751 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 14,950 5,992 51,000 -1.96 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 96,930 133,351 150,000 -20 % 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 3,380 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 241,614.45 331,623 336,000 295,000
รวมงบดําเนินงาน 0 329,090.13 495,468.55 771,100 600,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องแตงพุมไม้ 0 4,280 0 0 0 % 0

เครื่องเลื่อยยนตขนาดเล็ก 0 3,745 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,025 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 8,025 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0 384,409.13 605,608.55 1,216,500 1,156,400

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 20/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานไฟฟ้าถนน
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน คสล.บริเวณบ้านนาย
นคร-บ้านนางสละ หมูที่ 2 พร้อมวางทอ
ระบายน้ํา คสล. 

0 0 107,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางริ

0 125,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางวิน

0 105,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 0 37,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําบริเวณบ้าน
นางพะเยาว รักษาพันธ ถึงบ้านนายบันเทิง 
ฮวดอุปัจ หมูที่ 2

0 0 0 0 100 % 259,000

โครงการขุดลอกคลองหลังบ้านตาแมวถึง
หลุมยืมวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2

0 0 50,400 0 0 % 0

โครงการขุดลอกหลุมยืมข้างถนนสายบ้าน
ปากทะเล-บ้านดินผิงแดดทั้งสองฝั่ง

0 0 74,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง/ตอเติมอาคารกีฬาเฉลิม
พระเกียรติฯ

0 0 454,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 21/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงถนน คสล.โดยการเสริม
ผิวจราจร Asphal Concerte แบบ 
Overray 

0 347,000 0 0 0 % 0

เงินชดเชยคางานกอสร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คา K)

0 0 0 0 100 % 8,000

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอ
สร้าง

คาออกแบบและคาควบคุมงานที่จายให้แก
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

0 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 614,000 685,400 0 275,000
รวมงบลงทุน 0 614,000 685,400 0 275,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 614,000 685,400 0 275,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 120,000 120,000 120,000 120,000
รวมงบบุคลากร 0 120,000 120,000 120,000 120,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 22/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 251,100 280,800 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คาจ้างเหมาบริการคนงานเก็บขยะ 0 0 0 306,180 -4.76 % 291,600

คาใช้จายคาทิ้งขยะ 0 0 0 120,000 -16.67 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายคาทิ้งขยะ 0 74,584.37 79,952.97 0 0 % 0

โครงการอบรมและให้ความรู้เกี่ยวกับการ
จัดการขยะมูลฝอย

0 0 9,250 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 325,684.37 370,002.97 461,180 426,600
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 14,000 0 12,000 0 % 12,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 9,734 840 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 23,734 840 22,000 22,000
รวมงบดําเนินงาน 0 349,418.37 370,842.97 483,180 448,600

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 469,418.37 490,842.97 603,180 568,600
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 1,467,827.5 1,781,851.52 1,819,680 2,000,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 23/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ 0 23,600 4,000 0 0 % 0

โครงการตามแนวพระราชดําริและปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการประชาคมหมูบ้านและประชาคม
ตําบล

0 800 1,400 5,000 100 % 10,000

โครงการรณรงคและป้องกันแก้ไขปัญหายา
เสพติด

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการรณรงคและป้องกันปัญหายาเสพ
ติด

0 0 900 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพ 0 8,641 9,775 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 33,041 16,075 70,000 75,000
รวมงบดําเนินงาน 0 33,041 16,075 70,000 75,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 24/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 31,000 31,000 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันตอต้านยาเสพติด 0 0 0 8,000 0 % 8,000

โครงการจัดระเบียบสังคมแบบบูรณาการ 0 0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการอบรมเสริมความเข็มแข็งระดับหมู
บ้าน ตําบลเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด

0 0 0 13,000 0 % 13,000

รวมเงินอุดหนุน 0 31,000 31,000 27,000 27,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 31,000 31,000 27,000 27,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 64,041 47,075 97,000 102,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 64,041 47,075 97,000 102,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 25/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลปากทะเล

0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 50,000 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 50,000 50,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการเข้าวัดฟังธรรมพัฒนาจิต 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดงานแหเทียนเข้าพรรษา 0 6,000 5,800 10,000 0 % 10,000

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 6,000 5,800 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 6,000 5,800 50,000 50,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 6,000 5,800 50,000 50,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 26/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 80,000 30,000 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี 
ครั้งที่ 33 ประจําปี 2562

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี 
ครั้งที่ 34 ประจําปี 2563

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงาน "เปิดโลกทะเลโคลน" ครั้ง
ที่ 10 ประจําปี 2562

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงาน "เปิดโลกทะเลโคลน" ครั้ง
ที่ 11 ประจําปี 2563

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 80,000 30,000 80,000 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 80,000 30,000 80,000 80,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 80,000 30,000 80,000 80,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 86,000 35,800 180,000 180,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างออกแบบและควบคุมงาน 0 0 0 45,528 -50.58 % 22,500

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 27/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายกลาง
แจ้ง

0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 45,528 122,500
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 45,528 122,500

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอ
สร้าง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แก
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

0 0 0 0 100 % 85,000

คาออกแบบและคาควบคุมงาน 0 0 0 21,672 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 21,672 85,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 21,672 85,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 67,200 207,500
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 28/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างถนน คสล.แยกถนน สส.2021 - 
ศาลาชายทะเล ม.2

0 0 0 849,100 -100 % 0

กอสร้างรั้วบริเวณพื้นที่ อบต.ปากทะเล 0 0 0 466,500 -100 % 0

ขุดลอกคลองสาย พบ.ถ.47-002 - บ้าน
คลองแหลม

0 0 0 21,600 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.พร้อมวางทอ
ระบายน้ํา คสล.บริเวณซอยบ้านนาง
เปลี่ยน ขาวประดิษฐ หมูที่ 1

0 0 0 0 100 % 78,700

โครงการกอสร้างปรับปรุงขยายถนน คสล
.ทางเข้าหมูบ้าน หมูที่ 4

0 0 0 0 100 % 23,100

โครงการกอสร้างพื้น คสล.สถานที่กลับรถ
บริเวณศาลาทาเรือ หมูที่ 3

0 0 0 0 100 % 55,800

โครงการขยายไหลทางถนนสาย พบ.ถ
.47-003 ถึงสามแยกศาลแมตะเคียน หมูที่ 
3

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการปรับปรุง/ตอเติมอาคารสํานักงาน
องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล

0 0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 29/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงเหล็กสําหรับติดป้ายประชาสัมพันธ 0 0 0 83,600 -100 % 0

เงินชดเชยคางานกอสร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คา K )

0 0 0 57,436 -50.03 % 28,700

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 1,478,236 716,300
รวมงบลงทุน 0 0 0 1,478,236 716,300

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 0 0 1,478,236 716,300
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,545,436 923,800

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 10,718 24,055 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 0 10,718 24,055 25,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 0 10,718 24,055 25,000 25,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 10,718 24,055 25,000 25,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 30/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู 0 0 3,500 20,000 0 % 20,000

โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษพื้นที่
สีเขียว

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการปลูกป่าชายเลน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปลูกป่าชายเลนเฉลิมพระเกียรติฯ 0 2,450 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการอนุรักษทรัพยากร
ธรรมชาติและพันธุสัตวน้ํา

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 2,450 3,500 70,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0 2,450 3,500 70,000 70,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 0 2,450 3,500 70,000 70,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 13,168 27,555 95,000 95,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 60,488 75,974 95,449 -9.9 % 86,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 3,448 1.51 % 3,500

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 31/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 3,491,200 2,973,000 3,165,600 15.92 % 3,669,600

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 401,600 420,800 443,000 0 % 443,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 0 79,500 84,000 88,200 0 % 88,200

สํารองจาย 0 16,419 47,816 205,072 14.13 % 234,043

รายจายตามข้อผูกพัน 0 40,000 40,000 0 0 % 0

กองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 47,000 -6.38 % 44,000

เงินคืนตามโครงการเศรษฐกิจชุมชน 0 0 0 0 100 % 77,800

เงินชวยพิเศษ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

0 100,000 120,000 120,000 -6.67 % 112,000

รวมงบกลาง 0 4,189,207 3,761,590 4,197,769 4,788,143
รวมงบกลาง 0 4,189,207 3,761,590 4,197,769 4,788,143
รวมงบกลาง 0 4,189,207 3,761,590 4,197,769 4,788,143

รวมแผนงานงบกลาง 0 4,189,207 3,761,590 4,197,769 4,788,143
รวมทุกแผนงาน 0 12,610,214.95 13,306,414.48 19,000,000 19,000,000

วันที่พิมพ : 11/9/2562  14:54:53 หน้า : 32/32



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล

อําเภอ บานแหลม   จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 19,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,287,320 บาท

งบบุคลากร รวม 4,395,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,534,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบลและรองนายกองคการ
บริหารสวนตําบล

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

-เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล
และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

-เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบลและ
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวน
ตําบล

จํานวน 86,400 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล
เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 849,600 บาท

-เพื่อจายเปน 1.คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล เพื่อจาย
เปนคาตอบแทนใหแกประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
2.คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล เพื่อจายเปนคาตอบ
แทนใหแกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
3.คาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เพื่อจายเปนคาตอบแทน
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
4.คาตอบแทนเลขานุการสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เพื่อจายเปนคา
ตอบแทนเลขานุการสมาชิกสภาองคการบริหาร

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 1/44



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,861,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,890,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอื่นๆตามสิทธิ
ใหแกพนักงานสวนตําบล

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆและเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล
เงินประจําตําแหนง จํานวน 90,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของปลัดอบต.และหัว
หนาสํานักปลัด และผูมีสิทธิที่จะไดรับตามระเบียบที่กําหนด

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 823,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจาง และเงินปรับปรุงเงินเดือน และเงินอื่นๆของ
พนักงานจางที่ปฏิบัติงานในสํานักปลัด

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ และเงินเพิ่มพิเศษของพนักงานจางที่ไดรับตามสิทธิ
งบดําเนินงาน รวม 1,835,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต.ตามที่ได
รับมอบหมาย และจายเปนคาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและ
ลูกจาง เชน เบี้ยประชุม คาพาหนะเดินทาง คาตอบแทนการออกขอสอบ การ
ตรวจขอสอบ และคาตอบแทนอื่นๆ ที่เกี่ยวของใหแกคณะกรรมการและผูมี
สิทธิ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจางที่ไดรับคําสั่งเปนครั้งคราว

คาเชาบาน จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 2/44



ค่าใช้สอย รวม 1,020,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คารับหนังสือพิมพ/วารสาร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการรับหนังสือพิมพ/วารสาร
จางเหมายามรักษาความปลอดภัย จํานวน 170,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจางเหมายามรักษาความปลอดภัยบริเวณองคการบริหารสวน
ตําบลปากทะเล
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาจัดทําป้ายประชา
สัมพันธ คาธรรมเนียม คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาลาง 
อัด ขยายรูป ทํากรอบรูป คาโฆษณาและเผยแพร คาเบี้ยประกัน คาติดตั้ง
ไฟฟ้า คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพทภายในและภายนอกสํานักงาน 
คาตักสิ่งปฏิกูล และคาใชจายอื่นๆ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 100,000 บาท

คารับรอง
-เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล อาทิเชน 
คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาานหรือเยี่ยมชมหรือ
ทัศนศึกษา ตั้งจายไว 10,000 บาท
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28
 กรกฏาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจายเงินคารับรองหรือ
คาเลี้ยงรับรองขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่นและคณะกรรมการอื่นๆ
-เพื่อจายเปนคาเลี้่ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น คณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการที่องคการบริหารสวนตําบลแตงตั้ง อาทิเชน คาอาหาร 
คาเครื่องดื่ม คาอาหารวาง ฯลฯ ตั้งจายไว 10,000 บาท
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28
 กรกฏาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจายเงินคารับรองหรือ

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 3/44



คาเลี้ยงรับรองขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว ฯ
-เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจาอยูหัว ฯลฯ เชน คาจัดซุมเฉลิมพระเกียรติฯ คาตกแตงสถาน
ที่ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาเต็นท คาติดตั้งไฟประดับ คาเครื่อง
เสียง และคาใชจายอื่่นๆที่เกี่ยวของ ตั้งจายไว 20,000 บาท
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 128 ลําดับที่ 9

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชินีฯ ในรัชกาล
ที่ 10
-เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
บรมราชินีฯ ในรัชกาลที่ 10 เชน คาจัดซุมเฉลิมพระเกียรติฯ คาตกแตงสถาน
ที่ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาเต็นท คาติดตั้งไฟประดับ คาเครื่อง
เสียง และคาใชจายอื่่นๆที่เกี่ยวของ ตั้งจายไว 20,000 บาท
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 128 ลําดับที่ 9

โครงการจัดงานวันพอแหงชาติ
-เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดงานวันพอแหงชาติ เชน คาตกแตงสถาน
ที่ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาเต็นท คาติดตั้งไฟประดับ 
คาเครื่องเสียง คาใบประกาศและโล และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
ตั้งจายไว 20,000 บาท
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการ

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 4/44



แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 128 ลําดับที่ 9

โครงการจัดงานวันแมแหงชาติ
-เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดงานวันแมแหงชาติ เชน คาตกแตงสถาน
ที่ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาเต็นท คาติดตั้งไฟประดับ 
คาเครื่องเสียง คาใบประกาศและโล และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตั้งจาย
ไว 20,000 บาท
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 128 ลําดับที่ 9

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาของขวัญ ของรางวัลและเงินรางวัลในการจัดกิจกรรมของ
องคการบริหารสวนตําบลหรือใหแกบุคคลที่ทําประโยชนแกองคการบริหาร
สวนตําบล
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559

คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาชดใชความเสียหายคาสินไหมทดแทนหรือคาชดใช
ความเสียหายที่เกิดขึ้น
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1033 ลงวันที่ 16
 มีนาคม 2554

คาใชจายในการจัดทําวารสาร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําวารสารเพื่อเผยแพรหรือประชาสัมพันธ
ผลการดําเนินงานของ อบต.ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 125 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 5/44



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาเชาที่พัก คายานพาหนะ ฯลฯ ของผูบริหาร สมาชิก
สภาฯ พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไป
ราชการ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

คาพวงมาลัย กระเชาดอกไมและพวงมาลา จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาพวงมาลัย กระเชาดอกไมและพวงมาลาที่ใชในกิจกรรมตางๆ
และพิธีการในวันสําคัญตามวาระและโอกาสตางๆที่จําเปนขององคการบริหาร
สวนตําบล
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559

คาเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น จํานวน 350,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบล
ปากทะเล ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.)กําหนด รวมถึงคาใชจายใน
การประชาสัมพันธ การรณรงคหรือการใหขอมูลขาวสารแกประชาชนใหทราบ
ถึงสิทธิและหนาที่และการมีสวนรวมทางการเมืองในการเลือกตั้ง
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กร
กฏาคม 2561 เรื่อง การซักซอมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณเพื่อเปนคา
ใชจายในการดําเนินการเลือกตั้งทองถิ่น
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 129 ลําดับที่ 11

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มความรูในการปฏิบัติงาน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มความรู
ในการปฏิบัติงาน อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาพาหนะ คาที่พัก คาวัสดุอุปกรณสําหรับใชในการฝึกอบรมและคา
ใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 124 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 6/44



โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมใหกับผูบริหารและสมาชิกสภาฯ พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจางองคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมใหกับผูบริหารและ
สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบล พนักงานจางองคการบริหารสวนตําบล อาทิ
เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
พาหนะ คาที่พัก คาวัสดุอุปกรณสําหรับใชในการฝึกอบรม และคาใชจายอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 125 ลําดับที่ 3

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพใหกับผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนตําบล

จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพใหกับผูบริหารและ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาพาหนะ คาที่พัก คาวัสดุอุปกรณสําหรับ
ใชในการฝึกอบรม และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 124 ลําดับที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสรางที่
ชํารุดเสียหายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ แฟ้ม เครื่องคิด
เลข กุญแจ นาฬิกา ตรายาง ฯลฯ เพื่อใชในกิจการขององคการบริหารสวน
ตําบล

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ อุปกรณไฟฟ้าขององคการบริหาร
สวนตําบล เชน สายไฟฟ้า โคมไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เสา
อากาศ ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 7/44



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ถวยชาม ชอนสอม 
แกวน้ํา ไมกวาด ถังแกส หมอหุงขาวไฟฟ้า กระติกน้ํารอน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ

วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไม สี แปรงทาสี ทินเนอร ปูน
ซีเมนต ดิน หิน ทราย กระเบื้อง สังกะสี อิฐ คอน ตะปู คีม เสี้ยม สวาน เลื่อย 
เครื่องวัดขนาดเล็ก ทอตางๆ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงขององคการบริหารสวน
ตําบล เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน กระจกมองขางรถยนต หมอ
น้ํารถยนต กันชนรถยนต ฟลมกรองแสง แมแรง ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามั่นเบนซิน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเครื่อง แกสหุงตม ฯลฯ ที่ใชในกิจการขององคการบริหารสวน
ตําบล

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟลม การด เทปบันทึกเสียง 
ขาตั้งกลอง พูกันและสี กระดาษโปสเตอร แผนบันทึกขอมูลภาพและเครื่องมือ
เครื่องใชตางๆ ที่เกี่ยวกับการโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธขององคการ
บริหารสวนตําบล

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี หมึกเครื่อง
พิมพ กระดาษตอเนื่อง แป้นพิมพ โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับ
คอมพิวเตอร

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิงสําหรับใชในกิจการขององคการ
บริหารสวนตําบล

ค่าสาธารณูปโภค รวม 325,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟ้าที่ใชในสํานักงาน ไฟฟ้าสาธารณะ และสถานที่
อื่นๆ ที่จําเปน

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 8/44



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่ใชในสํานักงาน ที่สาธารณะและสถานที่อื่นๆ
ที่จําเปน

คาบริการโทรศัพท จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาบํารุงและคาใชบริการโทรศัพท ซึ่งในกิจการขององคการ
บริหารสวนตําบล

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาฝากสงไปรษณีย คาธรรมเนียมธนาณัติ คาดวงตรา
ไปรษณียกร ฯลฯ ที่ใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 45,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาบริการอินเตอรเน็ต และคาบริการอื่นๆ ที่จําเปน
งบลงทุน รวม 39,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

โตะพับ จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะพับ จํานวน 10 ตัว โดยมีคุณลักษณะคือ โตะพับ
หนาโฟเมกา ขนาดกวาง 60 ซม. ยาว 180 ซม. สูง 75 ซม. ราคานอกเหนือ
บัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ ซึ่งไมสามารถจัดหาไดตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ จึง
จัดหาตามราคาทองตลาดซึ่งเปนราคาประหยัด
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 141 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 9/44



ครุภัณฑงานบานงานครัว

คูลเลอรน้ํา จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อคูลเลอรน้ํา จํานวน 2 ใบ มีลักษณะเปนคูลเลอร
อลูมิเนียมสําหรับใสน้ําเก็บน้ําดื่ม มีกอกสําหรับจายน้ํา น้ําหนักเบา 
เหมาะสําหรับใชในโรงอาหาร โรงเรียน ออฟฟต โรงงาน บานพักอาศัย 
วัด สถานที่ปฏิบัติธรรม ราคานอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ซึ่งไมสามารถจัดหาไดตามราคามาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจากเปนครุภัณฑ
ที่ไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ จึงจัดหาตามราคาทองตลาด 
ซึ่งเปนราคาประหยัด
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 
22 มิถุนายน 2552
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2562 หนาที่ 24 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 10/44



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4core) จํานวน 1
 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
 1)ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม
นอยกวา 2.2 GHz และมีหนวยประมวลผลดานกราฟ
ฟก (Graphics Processing Unit) ไมนอยกวา 10 แกนหรือ
 2)ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม
นอยกวา 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใช
ความสามารถในการประมวลผลสูง
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไมนอยกวา 8 GB
-มีหนวยจัดเก็บขอมูลชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB 
หรือชนิด solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB จํานวน 1
 หนวย
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาด
ไมนอยกวา 12 นิ้ว
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง
-มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
-สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 b,g,n,ac) 
และ Bluetooth
-ตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2562 หนาที่ 23 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 11/44



งบเงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

ศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 18,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2562 หนาที่ 22 ลําดับที่ 1

งานบริหารงานคลัง รวม 2,208,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,721,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,721,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,250,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนและเงินอื่นๆที่มีสิทธิใหแก
พนักงานสวนตําบล

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆและเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของผูอํานวยการกอง
คลัง และผูมีสิทธิที่จะไดรับตามระเบียบที่กําหนด

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 397,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจางและเงินปรับปรุงเงินเดือน และเงินอื่นๆของ
พนักงานจางที่ปฏิบัติงานในกองคลัง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆของพนักงานจางที่ไดรับตามสิทธิ
งบดําเนินงาน รวม 465,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 140,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต.ตามที่ได
รับมอบหมาย

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 12/44



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจาง และผูที่มีสิทธิ

คาเชาบาน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล
ค่าใช้สอย รวม 255,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียมและคาใช
จายอื่นๆที่ใชในการปฏิบัติงาน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

การจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินใหการ
ดําเนินการจัดเก็บภาษีเปนไปตามเป้าหมายและกอใหเกิดประโยชนกับหนวย
งานในดานการพัฒนาทองถิ่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2550
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.3
/ว 462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ 2551
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9
 มกราคม 2555
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.3/ว 483 ลง
วันที่ 19 กุมภาพันธ 2561 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 128 ลําดับที่ 10

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตําบล
และพนักงานจางที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไปราชการ เชน คาลงทะเบียน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 13/44



โครงการอบรมความรูเรื่องภาษีใหกับผูมีสวนไดสวนเสีย จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการอบรมความรูเรื่องภาษีใหกับผูมีสวนไดสวน
เสีย อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
วัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 130 ลําดับที่ 13

จัดทําสื่อประชาสัมพันธการชําระภาษี จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําสื่อประชาสัมพันธการชําระภาษี เชน คา
ป้ายประชาสัมพันธโครงการ คาวัสดุอุปกรณอื่นๆที่จําเปน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 130 ลําดับที่ 12

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสรางที่
ชํารุดเสียหาย

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม เครื่อง
คิดเลข ตรายาง ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก หมึกเครื่อง
พิมพ โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาฝากสงไปรษณีย คาโทรเลข คาธนาณัติและคาดวงตรา
ไปรษณีย ฯลฯ

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 14/44



งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4core) จํานวน 1
 หนวย โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
 1)ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 4 MB ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม
นอยกวา 2.2 GHz และมีหนวยประมวลผลดานกราฟ
ฟก (Graphics Processing Unit) ไมนอยกวา 10 แกนหรือ
 2)ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 6 MB ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม
นอยกวา 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใช
ความสามารถในการประมวลผลสูง
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไมนอยกวา 8 GB
-มีหนวยจัดเก็บขอมูลชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB 
หรือชนิด solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB จํานวน 1
 หนวย
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาด
ไมนอยกวา 12 นิ้ว
-มีชองเชื่อมตอ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง
-มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
-สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 b,g,n,ac) 
และ Bluetooth
-ตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2562 หนาที่ 23 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 15/44



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 120,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนแก อปพร.และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของในการปฏิบัติงาน
ป้องกันสาธารณภัย การรักษาความสงบเรียบรอย และความปลอดภัยของ
ประชาชน การป้องกันดูแลปัญหายาเสพติด และผูที่มีสิทธิไดรับคาตอบแทน
ตามระเบียบฯ
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271
    ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2560

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ อาทิเชน คาป้ายโครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ คาจัดสถาน
ที่ คาจางเหมาติดตั้งไฟฟ้า และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0804.4
/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 121 ลําดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ใหมีประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและการดูแลรักษาความสงบ
เรียบรอยและความปลอดภัยใหแกประชาชน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 121 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:38 หนา : 16/44



ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงของงานอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน เชน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาเครื่องแตงกายของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและ
ผูปฏิบัติงานในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน ถังดับเพลิง สายสงน้ํา ฯลฯ
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 607,000 บาท
งบบุคลากร รวม 442,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 442,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 390,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอื่นๆตามสิทธิ
ใหแกพนักงานสวนตําบล

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆและคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบล
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของผอ.กองการศึกษาฯ
และผูที่มีสิทธิที่จะไดรับตามระเบียบที่กําหนด

งบดําเนินงาน รวม 165,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต.ตามคําสั่ง
ที่ไดรับมอบหมาย

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจางที่ไดรับคําสั่งเปนครั้งคราว

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 17/44



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบลในกองการ
ศึกษาฯ

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน คาลงทะเบีนย คาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก คายานพาหนะ ฯลฯ ของพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจางที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไปราชการ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสรางที่
ชํารุดเสียหาย

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ แฟ้ม ตรายาง ธงชาติ กาว พระบรม
ฉายาลักษณ ซอง กุญแจ นาฬิกา เครื่องคํานวณ ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ถวยชาม ชอนสอม 
แกวน้ํา ถาด เตารีด ไมกวาด ถังขยะ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี แป้นพิมพ หมึกเครื่อง
พิมพ โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่ใชในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,403,137 บาท

งบบุคลากร รวม 602,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 602,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 280,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอื่นๆตามสิทธิ
ใหแกครูผูดูแลเด็ก

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 18/44



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆและเงินคาตอบแทนพิเศษของครูผูดูแลเด็ก
เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะชํานาญการ (คศ.2)ใหกับครูในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.ปากทะเล 
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0809.4
/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฏาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุนสําหรับสนับ
สนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 240,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจาง และเงินปรับปรุงเงินเดือน และเงินอื่นๆของ
พนักงานจางที่ปฏิบัติงานในกองการศึกษาฯ

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆและเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกพนักงานจาง
ตําแหนงผูดูแลเด็กที่ไดรับตามสิทธิในกองการศึกษาฯ

งบดําเนินงาน รวม 393,137 บาท
ค่าใช้สอย รวม 179,600 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ประจําป 2563 เชน คา
ป้ายโครงการ คาจัดสถานที่ คาของขวัญ ของรางวัล คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม คาเครื่องเลนตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 90 ลําดับที่ 10

โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการประชุมผูปกครองนักเรียนศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 88 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 19/44



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 154,600 บาท

คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
-เพื่อจายเปนคาจางเหมาจัดทําอาหาร และคาใชจายอื่นๆตามโครงการอาหาร
กลางวันใหแกเด็กนักเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวน
ตําบลปากทะเล จํานวน 20 คนๆ ละ 20 บาท จํานวน 245 วัน ตั้งจาย
ไว 98,000 บาท

คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
-เพื่อจายเปนคาวัสดุการศึกษารายหัวใหแกเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล จํานวน 20 คนๆละ 1,700 บาท ตั้งจาย
ไว 34,000 บาท

คาหนังสือเรียน
-เพื่อจายเปนคาหนังสือเรียนใหแกเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการ
บริหารสวนตําบลปากทะเล จํานวน 20 คนๆละ 200 บาท ตั้งจายไว 4,000
 บาท

คาอุปกรณการเรียน
-เพื่อจายเปนคาอุปกรณการเรียนใหแกเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตําบลปากทะเล จํานวน 20คนๆ ละ 200 บาท ตั้งจายไว 4,000
 บาท

คาเครื่องแบบนักเรียน
-เพื่อจายเปนคาเครื่องแบบนักเรียนใหแกเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล จํานวน 20คนๆละ 300 บาท ตั้งจาย
ไว 6,000 บาท

คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน
-เพื่อจายเปนคากิจกรรมพัฒนาผูเรียนใหแกเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล จํานวน 20 คนๆละ 430 บาท ตั้งจาย
ไว 8,600 บาท

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลง
วันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดงบประมาณรายจายรอง
รับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําป

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 20/44



งบประมาณ พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 87 ลําดับที่ 4

ค่าวัสดุ รวม 213,537 บาท
คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 193,537 บาท

คาอาหารเสริม(นม)
-เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม(นม) แยกเปน
1.โรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 จํานวน 47 คนๆละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน เปนเงิน 90,062 บาท 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 86 ลําดับที่ 3

2.โรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จํานวน 34 คนๆละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน เปนเงิน 65,151 บาท
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 86 ลําดับที่ 2

3.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล จํานวน 20
 คนๆ ละ7.37 บาท จํานวน 260 วัน เปนเงิน 38,324 บาท
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 86 ลําดับที่ 3

วัสดุการศึกษา จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการศึกษา เชน สื่อการเรียนการสอน ชุด
ทดสอบ ของเลนเด็กเลน ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 408,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 408,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการครูทองถิ่นชวยสอนโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 จํานวน 42,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 21/44



-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการครูทองถิ่นชวยสอนใหแกนักเรียนโรงเรียน
บานดอนมะขาม หมูที่ 1
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 92 ลําดับที่ 3

โครงการครูทองถิ่นชวยสอนโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการครูทองถิ่นชวยสอนใหแกนักเรียนโรงเรียน
วัดนอกปากทะเล หมูที่ 2
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 92 ลําดับที่ 4

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 จํานวน 188,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนใหแกโรงเรียน
บานดอนมะขาม หมูที่ 1 จํานวน 47 คนๆละ 20 บาท จํานวน 200 วัน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลง
วันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจาย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 91 ลําดับที่ 1

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จํานวน 136,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนใหแกโรงเรียน
วัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จํานวน 34 คนๆละ 20 บาท จํานวน 200 วัน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลง
วันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจาย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 91 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 22/44



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 285,600 บาท

งบดําเนินงาน รวม 205,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 144,000 บาท

เงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุนคาป่วยการสําหรับอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น
-เพื่อจายเปนคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการ
ปฏิบัติหนาที่ในการดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ไดแก อาสาสมัครบริบาลทอง
ถิ่นที่มีภูมิลําเนาอยูในองคกรปกครองสวนทองถิ่นแหงพื้นที่หรือพื้นที่ใกลเคียง
ที่ไดรับคําสั่งชวยสนับสนุนการปฏิบัติหนาที่ในการดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง
จากผูบริหารทองถิ่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถิ่นของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใชจาย พ.ศ.2562
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 3811 ลง
วันที่ 25 มิถุนายน 2562 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัคร
บริบาลทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใชจาย พ.ศ
.2562

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 23/44



ค่าใช้สอย รวม 51,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระราชปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี (คาสํารวจขอมูลสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตว)

จํานวน 3,600 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บาน ตามพระราชปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี (คาสํารวจขอมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว) อาทิเชน คาป้าย
โครงการ คาสํารวจขอมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวและวัสดุอุปกรณอื่นๆที่
เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัด
สวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 827
ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0819.3
/ว 1049 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 93 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 24/44



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือดออก อาทิ
เชน คาป้ายโครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ ป้ายรณรงค น้ํายาเคมี ทรายอะ
เบท น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิล ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 94 ลําดับที่ 4

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระราชปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี (คาดําเนินการฉีดวัคซีน
ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา)

จํานวน 18,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บา ตามพระราชปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี (คาดําเนินการฉีดวัคซีนป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา) อาทิ
เชน คาป้ายโครงการ คาวัคซีน และวัสดุอุปกรณอื่นๆที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัด
สวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 827
ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0819.3
/ว 1049 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 93 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 25/44



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน วัคซีนโรคปาก
เปอย เทาเปอย น้ํายาเคมี ทรายอะเบท คาวัสดุตรวจสอบสารเสพติดและ
เวชภัณฑตางๆ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 1

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุขใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฏาคม 2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 97-102 ลําดับที่ 9

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 2

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุขใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 2
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฏาคม 2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 97-102 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 26/44



เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 3

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุขใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 3
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฏาคม 2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 97-102 ลําดับที่ 9

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข หมูที่ 4

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุขใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 4
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฏาคม 2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 97-102 ลําดับที่ 9

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,156,400 บาท

งบบุคลากร รวม 556,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 556,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 337,400 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปและเงินอื่นๆตาม
สิทธิใหแกพนักงานสวนตําบล

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆและเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสวนตําบลที่
ไดรับตามสิทธิ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของผูอํานวยการกองชางและผูมีสิทธิที่จะได
รับตามที่ระเบียบกําหนด

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 27/44



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 147,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางและปรับปรุงเงินเดือนและเงินอื่นๆของ
พนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆและเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานจางที่ไดรับ
ตามสิทธิ

งบดําเนินงาน รวม 600,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 115,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการบริหาร
สวนตําบลตามคําสั่งที่ไดรับมอบหมาย

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจางที่ไดรับคําสั่งเปนครั้งคราว

คาเชาบาน จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิเบิกคาเชาบาน
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล
ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คาจางขุด
ลอกคลอง กําจัดวัชพืช และคาใชจายอื่นๆ ที่ใชในการปฏิบัติงาน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ ของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 28/44



คารังวัดที่ดิน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการรังวัดที่ดินที่เปนทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลและที่สาธารณะประโยชน
-เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 67 ลําดับที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ปรับปรุงและซอมแซมวัสดุครุภัณฑ ที่ดินและ
สิ่งกอสรางที่ชํารุดเสียหายใหสามารถใชงานไดตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 295,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน
ตางๆ เชน ปากกา ดินสอ แฟ้ม กระดาษ ยางลบ ไมบรรทัด กาว ซอง ตรา
ยาง เครื่องคิดคํานวณ ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ อุปกรณไฟฟ้า เชน สายไฟฟ้า โคม
ไฟฟ้าพรอมขา ปลั๊กไฟ สวิตวไฟฟ้า เบกเกอร หลอดไฟฟ้า สายอากาศ เครื่อง
ตัดกระแสไฟฟ้าอัติโนมัติ ฯลฯ

วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไม สี แปรงทาสี ทินเนอร ปูน
ซีเมนต ดิน หิน ทราย กระเบื้อง สังกะสี อิฐ คอน ตะปู คีม เสี้ยม สวาน 
เลื่อย เครื่องวัดขนาดเล็ก ทอตางๆ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่ น้ํามัน
เบรก ยางนอก ยางใน จาระบี ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟลม การด เทปบันทึกเสียง ขา
ตั้งกลอง พูกันและสี กระดาษโปสเตอร แผนบันทึกขอมูลภาพ และเครื่องมือ
เครื่องใชตางๆ ที่เกี่ยวกับการโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธขององคการ
บริหารสวนตําบล

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 29/44



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี หมึกเครื่อง
พิมพ กระดาษตอเนื่อง แป้นพิมพ โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับ
คอมพิวเตอร

งานไฟฟ้าถนน รวม 275,000 บาท
งบลงทุน รวม 275,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 275,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําบริเวณบานนางพะเยาว รักษาพันธ ถึงบานนาย
บันเทิง ฮวดอุปัจ หมูที่ 2

จํานวน 259,000 บาท

-เพื่อจายเปนคากอสรางโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําบริเวณบาน
นางพะเยาว รักษาพันธ ถึงบานนายบันเทิง ฮวดอุปัจ หมูที่ 2 กอสรางตาม
แบบแปลนของการไฟฟ้าสวนภูมิภาคสาขาอําเภอบานแหลม
-เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และ
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้ง
ที่ 1/2562 หนาที่ 16 ลําดับที่ 3

เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 8,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาเงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด กค (กวจ) 0405.2/ว110 ลง
วันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางในการกําหนดเงื่อนไขและหลัก
เกณฑสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) ไวในสัญญากอสราง
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 46 ลําดับที่ 39

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให
ไดมาซึ่งสิ่งกอสราง

คาออกแบบและคาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก
เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง

จํานวน 8,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาออกแบบและคาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งกอสราง
-เปนไปตามกฎกระทรวงเรื่อง กําหนดอัตราคาจางผูใหบริการงานจางออก
แบบหรือควบคุมงานกอสราง พ.ศ.2560
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 46 ลําดับที่ 40

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 30/44



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 568,600 บาท
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจางและเงินอื่นๆ ตามสิทธิของพนักงานจางที่ปฏิบัติ
งานในกองชาง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มและเงินตอบแทนพิเศษของพนักงานจาง
งบดําเนินงาน รวม 448,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 426,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการคนงานเก็บขยะ จํานวน 291,600 บาท

-เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการคนงานเก็บขยะในพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบลปากทะเล

คาใชจายคาทิ้งขยะ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการนําขยะไปทิ้งยังสถานที่บอขยะของหนวย
งาน/องคกรที่อนุญาตตามอัตราการเรียกเก็บของหนวยงานที่อนุญาตให อบต
.นําขยะไปทิ้ง
-เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย
ของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0891.4
/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 68 ลําดับที่ 6

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียมและคาใช
จายอื่นๆ ที่ใชในการปฏิบัติงาน

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 31/44



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการอบรมและใหความรูเกี่ยวกับการจัดการขยะมูลฝอย จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการอบรมและใหความรูเกี่ยวกับการจัดการขยะ
มูลฝอย อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาป้ายโครงการ คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดอบรม และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 68 ลําดับที่ 4

ค่าวัสดุ รวม 22,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังขยะและถุงจัดเก็บขยะในการจัดเก็บขยะในพื้นที่
องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
-เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย
ของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาด ที่ มท 0891.4
/ว407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2559

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย อาทิเชน เสื้อ รองเทา ถุงมือ ฯลฯ
 ใหแกลูกจาง พนักงานจางและบุคลากรของ อบต.ปากทะเลในการปฏิบัติงาน
ที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 32/44



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 102,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการตามแนวพระราชดําริและปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการตามแนวพระราชดําริและปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาป้ายโครงการ คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คายานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณตางๆ และคาใชจายอื่นๆที่
เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 80 ลําดับที่ 1

โครงการประชาคมหมูบานและประชาคมตําบล จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการประชาคมหมูบานและประชาคม
ตําบล เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คา
วัสดุ คาเอกสารตางๆ หรือคาใชจายอื่นที่จําเปน ฯลฯ 
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12
 มีนาคม 2553
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3
/ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3
/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 82 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 33/44



โครงการรณรงคและป้องกันแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการรณรงคและป้องกันแกไขปัญหายาเสพติด อาทิ
เชน คาป้ายโครงการ คาป้ายรณรงค คาวัสดุและอุปกรณอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0816.5
/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 79 ลําดับที่ 3

โครงการสงเสริมอาชีพ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริมอาชีพ อาทิเชน คาป้ายโครงการ 
คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุและอุปกรณในการจัดอบรม และคาใชจายอื่นๆ 
ที่จําเปน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หนาที่ 78 ลําดับที่ 1

งบเงินอุดหนุน รวม 27,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 27,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมวันตอตานยาเสพติด จํานวน 8,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมวันตอตานยาเสพติดแกที่ทําการ
ปกครองอําเภอบานแหลม
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0816.5
/ว 2726 ลงวันที4่ ธันวาคม 2560
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 84 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 34/44



โครงการจัดระเบียบสังคมแบบบูรณาการ จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดระเบียบสังคมแบบบูรณาการแกที่ทําการ
ปกครองอําเภอบานแหลม
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0816.5
/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 85 ลําดับที่ 3

โครงการอบรมเสริมความเข็มแข็งระดับหมูบาน ตําบลเพื่อป้องกันและแกไข
ปัญหายาเสพติด

จํานวน 13,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอบรมเสริมความเขมแข็งระดับหมู
บาน ตําบลเพื่อป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติดแกที่ทําการปกครองอําเภอ
บานแหลม
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0816.5
/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 85 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 35/44



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตําบลปากทะเล จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตําบลปาก
ทะเล อาทิเชน คาป้ายโครงการ คาของขวัญ คาของรางวัล คาจัดสถานที่ 
คาเครื่องเสียง และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 115 ลําดับที่ 2

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการเขาวัดฟังธรรมพัฒนาจิต จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการเขาวัดฟังธรรมพัฒนาจิต อาทิเชน คาป้าย
โครงการ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 118 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 36/44



โครงการจัดงานแหเทียนเขาพรรษา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดงานแหเทียนพรรษา อาทิเชน คาป้าย
โครงการ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาตกแตงรถขบวนแหเทียน 
คาเครื่องเสียง และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 118 ลําดับที่ 1

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต อาทิเชน คาป้าย
โครงการ คาเครื่องเสียง คาวัสดุและอุปกรณในการจัดโครงการ และคาใชจาย
อื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 118 ลําดับที่ 2

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 80,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี ครั้งที่ 34 ประจําป 2563 จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี ครั้งที่ 34
 ประจําป 2563
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 120 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 37/44



โครงการจัดงาน "เปดโลกทะเลโคลน" ครั้งที่ 11 ประจําป 2563 จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดงาน "เปดโลกทะเลโคลน" ครั้งที่ 11
 ประจําป 2563
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 120 ลําดับที่ 2

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 207,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 122,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 122,500 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางออกแบบและควบคุมงาน จํานวน 22,500 บาท

-เพื่อจายเปนคาจางออกแบบและควบคุมงานที่จายใหกับเอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายกลางแจง จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลังกลางแจงใหกับสนามเด็ก
เลน หมูที่ 4 
-เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และ
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 47 ลําดับที่ 41

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 38/44



งบลงทุน รวม 85,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 85,000 บาท
คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให
ไดมาซึ่งสิ่งกอสราง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ
ใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง

จํานวน 85,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาออกแบบและคาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง
-เปนไปตามกฎกระทรวงเรื่อง กําหนดอัตราคาจางผูใหบริการงานจางออก
แบบหรือควบคุมงานกอสราง พ.ศ.2560
-เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ
.2560
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 46 ลําดับที่ 40

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 716,300 บาท
งบลงทุน รวม 716,300 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 716,300 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน คสล.พรอมวางทอระบายน้ํา คสล.บริเวณซอยบานนาง
เปลี่ยน ขาวประดิษฐ หมูที่ 1

จํานวน 78,700 บาท

-เพื่อจายเปนคากอสรางโครงการกอสรางถนน คสล.พรอมวางทอระบาย
น้ํา คสล.บริเวณซอยบานนางเปลี่ยน ขาวประดิษฐ หมูที่ 1ขนาดกวาง 3.50
 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พรอมวางทอระบายน้ําขนาด
รัศมี 0.60 เมตร กอสรางตามแบบแปลนของ อบต.ปากทะเล 
-เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และ
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2562 หนาที่ 14 ลําดับที่ 1

โครงการกอสรางปรับปรุงขยายถนน คสล.ทางเขาหมูบาน หมูที่ 4 จํานวน 23,100 บาท

-เพื่อจายเปนคากอสรางโครงการกอสรางปรับปรุงขยายถนน คสล.ทางเขา
หมูบาน หมูที่ 4 ขนาดกวาง 1.50 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร กอ
สรางตามแบบแปลนของ อบต.ปากทะเล
-เปนไปตามแผนพัมนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2562 หนาที่ 18 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 39/44



โครงการกอสรางพื้น คสล.สถานที่กลับรถบริเวณศาลาทาเรือ หมูที่ 3 จํานวน 55,800 บาท

-เพื่อจายเปนคากอสรางโครงการกอสรางพื้น คสล.สถานที่กลับรถบริเวณ
ศาลาทาเรือ หมูที่ 3 ขนาดกวาง 7.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร กอสรางตามแบบแปลนของ อบต.ปากทะเล
-เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และ
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2562 หนาที่ 17 ลําดับที่ 4

โครงการขยายไหลทางถนนสาย พบ.ถ.47-003 ถึงสามแยกศาลแมตะเคียน หมูที่ 
3

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคากอสรางโครงการขยายไหลทางถนนสาย พบ.47-003 
ถึงสามแยกศาลแมตะเคียน หมูที่ 3 ขนาดกวางเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 490
 เมตร หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร กอสรางตามแบบแปลนของ อบต.ปากทะเล
-เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และ
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 49 ลําดับที่ 47

โครงการปรับปรุง/ตอเติมอาคารสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล จํานวน 500,000 บาท

-เพื่อจายเปนคากอสรางโครงการปรับปรุง/ตอเติมอาคารสํานักงานองคการ
บริหารสวนตําบลปากทะเล ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 9.20 เมตร กอสราง
ตามแบบแปลนของ อบต.ปากทะเล
-เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และ
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2562 หนาที่ 15 ลําดับที่ 2

เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K ) จํานวน 28,700 บาท

-เพื่อจายเปนคาเงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด กค (กวจ) 0405.2/ว110 ลง
วันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางในการกําหนดเงื่อนไขและหลัก
เกณฑสัญญาแบบปรับราคาได (คาK) ในสัญญากอสราง
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 46 ลําดับที่ 39

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 40/44



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 25,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน กระถางตนไม ตนไม ดิน ปุ๋ย 
สารเคมี พันธุหญา ฯลฯ สําหรับการตกแตงสวนหยอมในเขตพื้นที่รับผิดชอบ
ขององคการบริหารสวนตําบล
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 
19 มีนาคม 2561
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 
24 มกราคม 2561

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 70,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู เชน 
คาเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย
ของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0891.4
/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 76 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 41/44



โครงการทองถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษพื้นที่สีเขียว จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการทองถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษพื้นที่สี
เขียว เชน ตนไม ปุ๋ย ดิน อาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการ และคาใช
จายอื่นๆที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4
/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 76 ลําดับที่ 5

โครงการปลูกป่าชายเลน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปลูกป่าชายเลน เชน คาอาหาร คาอาหาร
วาง คาเครื่องดื่ม คาป้ายโคงการ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4
/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 76 ลําดับที่ 3

โครงการสงเสริมการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและพันธุสัตวน้ํา จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริมการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและ
พันธุสัตวน้ํา เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการ 
และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 75 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 42/44



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 4,788,143 บาท

งบกลาง รวม 4,788,143 บาท
งบกลาง รวม 4,788,143 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 86,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจางของ อบต.ปาก
ทะเล
-เปนไปตามหนังสือ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ดวนที่สุด มท 0809.5/ว 9 ลงวัน
ที่ 22 มกราคม 2557
-เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533
-เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5
/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฏาคม 2557

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 3,500 บาท

-เพื่อจายสมทบกองทุนเงินทดแทนรายป ในอัตรารอยละ 0.2 ของคาจางโดย
ประมาณทั้งป เพื่อใหคุมครองแกลูกจางที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือ
สูญหาย อันเนื่องมาจากการทํางานใหแกนายจาง
-เปนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 3,669,600 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการสรางหลักประกันรายไดใหแก
ผูสูงอายุขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเลที่มีสิทธิไดตามระเบียบฯ 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 132 ลําดับที่ 2

เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 443,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการหรือ
ทุพพลภาพขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเลที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 132 ลําดับที่ 3

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 88,200 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแกผูป่วยเอดส
ขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเลที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 133 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 43/44



สํารองจาย จํานวน 234,043 บาท

-เพื่อจายเปนเงินสํารองจายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการ
บรรเทาปัญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวม เชน การป้องกันและ
แกไขปัญหาอุทกภัย น้ําป่าไหลหลาก แผนดินถลม ภัยแลง ภัย
หนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน และโรคติดตอ ฯลฯ
-เปนไปตามหนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560

รายจายตามขอผูกพัน

กองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 44,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันคุณภาพ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 132 ลําดับที่ 1

เงินคืนตามโครงการเศรษฐกิจชุมชน จํานวน 77,800 บาท

-เพื่อจายเปนเงินคืนโครงการเศรษฐกิจชุมชน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดําเนินงานโครงการ
เศรษฐกิจชุมชน พ.ศ.2541 

เงินชวยพิเศษ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินชวยพิเศษ กรณีพนักงานสวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจาง
ถึงแกความตาย
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเปนรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจายได พ.ศ.2559
-เปนไปตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญ และ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 ลงวันที่ 27
 กันยายน 2525 เรื่อง การจายเงินเดือนและเงินชวยพิเศษในกรณีพนักงาน
เทศบาลถึงแกความตาย

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จํานวน 112,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 18/9/2562  14:58:39 หนา : 44/44



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 30,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

กองทุนหลักประกัน
สุขภาพ

44,000

เงินคืนตามโครงการ
เศรษฐกิจชุมชน

77,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 88,200

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

86,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,669,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,500

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

112,000

สํารองจ่าย 234,043

เบี้ยยังชีพคนพิการ 443,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 30,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

กองทุนหลักประกัน
สุขภาพ

44,000

เงินคืนตามโครงการ
เศรษฐกิจชุมชน

77,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 88,200

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

86,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,669,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,500

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

112,000

สํารองจ่าย 234,043

เบี้ยยังชีพคนพิการ 443,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

849,600 849,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 255,000 240,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 10,000 20,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

32,000 30,000

เงินเดือนพนักงาน 337,400 670,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 20,000 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000 144,000 10,000

ค่าเช่าบ้าน 40,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 5,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 120,000

ค่าจ้างเหมาบริการคน
งานเก็บขยะ

291,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,220,000 1,715,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 20,000 50,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

70,000 132,000

เงินเดือนพนักงาน 3,140,000 4,147,400

เงินวิทยฐานะ 42,000

เงินประจําตําแหน่ง 132,000 216,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 70,000 100,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

40,000 20,000 264,000

ค่าเช่าบ้าน 180,000 220,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 30,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 100,000 220,000

ค่าจ้างเหมาบริการคน
งานเก็บขยะ

291,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างออกแบบและ
ควบคุมงาน

22,500

ค่าใช้จ่ายค่าทิ้งขยะ 100,000

ค่ารับหนังสือ
พิมพ์/วารสาร

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(ค่าสํารวจข้อมูลสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์)

3,600

จ้างเหมายามรักษา
ความปลอดภัย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การจัดทําแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างออกแบบและ
ควบคุมงาน

22,500

ค่าใช้จ่ายค่าทิ้งขยะ 100,000

ค่ารับหนังสือ
พิมพ์/วารสาร

5,000 5,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(ค่าสํารวจข้อมูลสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์)

3,600

จ้างเหมายามรักษา
ความปลอดภัย

170,000 170,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

100,000 100,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การจัดทําแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าของขวัญ ของรางวัล
หรือเงินรางวัล

ค่าชดใช้ความเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน

ค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
วารสาร

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 30,000

ค่าพวงมาลัย กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา

ค่ารังวัดที่ดิน 20,000

ค่าเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

โครงการเข้าวัดฟังธรรม
พัฒนาจิต

20,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลปากทะเล

50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

20,000

โครงการจัดงานแห่
เทียนเข้าพรรษา

10,000

โครงการจัดซื้อเครื่อง
ออกกําลังกายกลางแจ้ง

100,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าของขวัญ ของรางวัล
หรือเงินรางวัล

5,000 5,000

ค่าชดใช้ความเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน

5,000 5,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
วารสาร

30,000 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

200,000 250,000

ค่าพวงมาลัย กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา

5,000 5,000

ค่ารังวัดที่ดิน 20,000

ค่าเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

350,000 350,000

โครงการเข้าวัดฟังธรรม
พัฒนาจิต

20,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลปากทะเล

50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

20,000

โครงการจัดงานแห่
เทียนเข้าพรรษา

10,000

โครงการจัดซื้อเครื่อง
ออกกําลังกายกลางแจ้ง

100,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชุมชนสะอาด 
ตําบลน่าอยู่

20,000

โครงการตามแนวพระ
ราชดําริและปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

40,000

โครงการท้องถิ่นไทย 
รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สี
เขียว

20,000

โครงการประชาคมหมู่
บ้านและประชาคม
ตําบล

10,000

โครงการประชุมผู้
ปกครองนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

5,000

โครงการปลูกป่าชาย
เลน

10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสําคัญ

โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร.

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชุมชนสะอาด 
ตําบลน่าอยู่

20,000

โครงการตามแนวพระ
ราชดําริและปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

40,000

โครงการท้องถิ่นไทย 
รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สี
เขียว

20,000

โครงการประชาคมหมู่
บ้านและประชาคม
ตําบล

10,000

โครงการประชุมผู้
ปกครองนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

5,000

โครงการปลูกป่าชาย
เลน

10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสําคัญ

15,000 15,000

โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร.

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มความรู้ในการปฏิบัติ
งาน

โครงการรณรงค์และ
ป้องกันแก้ไขปัญหายา
เสพติด

10,000

โครงการส่งเสริมการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและพันธุ์สัตว์
น้ํา

20,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ 15,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

154,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:16 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มความรู้ในการปฏิบัติ
งาน

50,000 50,000

โครงการรณรงค์และ
ป้องกันแก้ไขปัญหายา
เสพติด

10,000

โครงการส่งเสริมการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและพันธุ์สัตว์
น้ํา

20,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ 15,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

154,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(ค่าดําเนินการฉีดวัคซีน
ป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า)

18,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

20,000

โครงการอบรมความรู้
เรื่องภาษีให้กับผู้มีส่วน
ได้ส่วนเสีย

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมให้กับผู้บริหาร
และสมาชิกสภาฯ 
พนักงานส่วนตําบล 
พนักงานจ้างองค์การ
บริหารส่วนตําบล

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(ค่าดําเนินการฉีดวัคซีน
ป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า)

18,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

20,000

โครงการอบรมความรู้
เรื่องภาษีให้กับผู้มีส่วน
ได้ส่วนเสีย

20,000 20,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมให้กับผู้บริหาร
และสมาชิกสภาฯ 
พนักงานส่วนตําบล 
พนักงานจ้างองค์การ
บริหารส่วนตําบล

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพให้กับผู้
บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบล

โครงการอบรมและให้
ความรู้เกี่ยวกับการ
จัดการขยะมูลฝอย

15,000

จัดทําสื่อประชาสัมพันธ์
การชําระภาษี

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 120,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 12,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 193,537

วัสดุการเกษตร 25,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพให้กับผู้
บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบล

50,000 50,000

โครงการอบรมและให้
ความรู้เกี่ยวกับการ
จัดการขยะมูลฝอย

15,000

จัดทําสื่อประชาสัมพันธ์
การชําระภาษี

5,000 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 80,000 150,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 20,000 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 20,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 120,000 240,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 15,000 10,000 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 72,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 193,537

วัสดุการเกษตร 25,000

วัสดุก่อสร้าง 20,000 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 20,000 20,000

วัสดุการศึกษา 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 20,000

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะพับ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ต
บุ๊ค

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ค

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คูลเลอร์น้ํา

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้ํา คสล.บริเวณ
ซอยบ้านนาง
เปลี่ยน ขาวประดิษฐ์ 
หมู่ที่ 1

78,700

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 90,000 130,000

วัสดุการศึกษา 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

20,000 20,000

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 50,000 70,000

ค่าไฟฟ้า 200,000 200,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 25,000 25,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะพับ 12,000 12,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ต
บุ๊ค

22,000 22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ค

22,000 22,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คูลเลอร์น้ํา 5,000 5,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้ํา คสล.บริเวณ
ซอยบ้านนาง
เปลี่ยน ขาวประดิษฐ์ 
หมู่ที่ 1

78,700

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างปรับ
ปรุงขยายถนน คสล
.ทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 4

23,100

โครงการก่อสร้างพื้น 
คสล.สถานที่กลับรถ
บริเวณศาลาท่าเรือ หมู่
ที่ 3

55,800

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ําบริเวณบ้านนาง
พะเยาว์ รักษาพันธ์ ถึง
บ้านนายบันเทิง ฮวดอุ
ปัจ หมู่ที่ 2

259,000

โครงการขยายไหล่ทาง
ถนนสาย พบ.ถ.47-003 
ถึงสามแยกศาลแม่
ตะเคียน หมู่ที่ 3

30,000

โครงการปรับปรุง/ต่อ
เติมอาคารสํานักงาน
องค์การบริหารส่วน
ตําบลปากทะเล

500,000

เงินชดเชยค่างานก่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K )

28,700

เงินชดเชยค่างานก่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

8,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างปรับ
ปรุงขยายถนน คสล
.ทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 4

23,100

โครงการก่อสร้างพื้น 
คสล.สถานที่กลับรถ
บริเวณศาลาท่าเรือ หมู่
ที่ 3

55,800

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ําบริเวณบ้านนาง
พะเยาว์ รักษาพันธ์ ถึง
บ้านนายบันเทิง ฮวดอุ
ปัจ หมู่ที่ 2

259,000

โครงการขยายไหล่ทาง
ถนนสาย พบ.ถ.47-003 
ถึงสามแยกศาลแม่
ตะเคียน หมู่ที่ 3

30,000

โครงการปรับปรุง/ต่อ
เติมอาคารสํานักงาน
องค์การบริหารส่วน
ตําบลปากทะเล

500,000

เงินชดเชยค่างานก่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K )

28,700

เงินชดเชยค่างานก่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

8,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

85,000

ค่าออกแบบและค่าควบ
คุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

8,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

85,000

ค่าออกแบบและค่าควบ
คุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

8,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

18,000 18,000

เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการครูท้องถิ่นช่วย
สอนโรงเรียนบ้านดอน
มะขาม หมู่ที่ 1

42,000

โครงการครูท้องถิ่นช่วย
สอนโรงเรียนวัดนอก
ปากทะเล หมู่ที่ 2

42,000

โครงการจัดกิจกรรม
ร่วมงานพระนครคีรี 
ครั้งที่ 34 ประจําปี 
2563

30,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
ต่อต้านยาเสพติด

8,000

โครงการจัดงาน "เปิด
โลกทะเลโคลน" ครั้งที่ 
11 ประจําปี 2563

50,000

โครงการจัดระเบียบ
สังคมแบบบูรณาการ

6,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3

20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการครูท้องถิ่นช่วย
สอนโรงเรียนบ้านดอน
มะขาม หมู่ที่ 1

42,000

โครงการครูท้องถิ่นช่วย
สอนโรงเรียนวัดนอก
ปากทะเล หมู่ที่ 2

42,000

โครงการจัดกิจกรรม
ร่วมงานพระนครคีรี 
ครั้งที่ 34 ประจําปี 
2563

30,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
ต่อต้านยาเสพติด

8,000

โครงการจัดงาน "เปิด
โลกทะเลโคลน" ครั้งที่ 
11 ประจําปี 2563

50,000

โครงการจัดระเบียบ
สังคมแบบบูรณาการ

6,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมเสริม
ความเข็มแข็งระดับหมู่
บ้าน ตําบลเพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

13,000

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนโรงเรียน
บ้านดอนมะขาม หมู่ที่ 1

188,000

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนโรงเรียนวัด
นอกปากทะเล หมู่ที่ 2

136,000

รวม 4,788,143 95,000 923,800 180,000 102,000 2,000,000 285,600 2,010,137

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมเสริม
ความเข็มแข็งระดับหมู่
บ้าน ตําบลเพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

13,000

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนโรงเรียน
บ้านดอนมะขาม หมู่ที่ 1

188,000

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนโรงเรียนวัด
นอกปากทะเล หมู่ที่ 2

136,000

รวม 120,000 8,495,320 19,000,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2562  14:56:17 หน้า : 26/26


